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АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.04.2021
	                      с. Туруханск
	№ 188 - п




О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района» следующие изменения:
1.1. В приложение 4 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района», в подпрограмму 4. «Развитие связи на территории Туруханского района», внести изменения и дополнения, изложив раздел 2. «Мероприятия программы» в следующей редакции:
«Перечень мероприятий подпрограммы, взаимоувязанных с целью и задачами подпрограммы, с указанием главных распорядителей бюджетных средств, форм расходования бюджетных средств приведен в приложении к настоящей Подпрограмме.
Система мероприятий Подпрограммы с указанием исполнителей мероприятий подпрограммы, сроков исполнения, объемов и источников финансирования:
	№п/п
	Мероприятие
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование 

	
	
	
	
	сумма, млн. руб.
	источник

	
	
	
	
	в том числе по годам
	Всего за период
	

	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	

	1
	Организация доступа спутниковых каналов связи к внутризоновой, междугородней и международной связи, а также к сети Интернет и создание условий по предоставлению доступа к сети подвижной радиотелефонной связи неограниченному кругу лиц с. Туруханск

	Определяется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно в течение всего периода реализации программы
	10,6
	10,6
	10,6
	31,80   
	Районный бюджет

	2
	Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Красноярского края Туруханского района

	
	
	
	
	
	
	

	 
	ВСЕГО по Подпрограмме
	Х
	Х
	10,6   
	 10,6  
	10,6  
	31,8   
	Х



Реализация инвестиционных проектов и мероприятий данной программы может быть осуществлена в рамках муниципально-частного партнерства.».
1.2. В приложение к паспорту подпрограммы №4 «Развитие связи на территории Туруханского района», внести изменения и дополнения, изложив в новой редакции, согласно приложению 1.
1.3. В приложение к подпрограмме №4 «Развитие связи на территории Туруханского района», внести изменения и дополнения, изложив в новой редакции, согласно приложению 2.
2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.


Глава Туруханского района                                                       О.И. Шереметьев
	
	
Приложение 1
к постановлению администрации 
Туруханского района


Приложение
к паспорту подпрограммы № 4 «Развитие связи на территории Туруханского района»

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 
4 «Развитие связи на территории Туруханского района»


	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель. Формирование доступности внутризоновой, междугородней и международной связи и модернизация существующей телефонной сети.

	Задача 1. Создание условий, обеспечивающих доступность внутризоновой, междугородней и международной связи.

	1.1.
	Наличие доступа к услугам внутризоновой, междугородней и международной связи, доступа к сети Интернет в населенных пунктах, на территории которых реализуются мероприятия программы, а также возможности предоставления услуг подвижной радиотелефонной связи стандарта 4G в с. Туруханск
	


да-1
нет -0
	
	отчетность исполнителя  мероприятий
	1
	1
	1
	1



8
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	Приложение
к постановлению администрации Туруханского района

	
	
	
	
	
	Приложение
к паспорту подпрограммы № 4 «Развитие связи на территории Туруханского района»

	ПЕРЕЧЕНЬ

	и значения показателей результативности подпрограммы  4 
«Развитие связи на территории Туруханского района»

	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель. Формирование доступности внутризоновой, междугородней и международной связи и модернизация существующей телефонной сети.

	Задача 1. Создание условий, обеспечивающих доступность внутризоновой, междугородней и международной связи.

	1.1.
	Наличие доступа к услугам внутризоновой, междугородней и международной связи, а также доступа к сети Интернет в населенных пунктах, на территории которых реализуются мероприятия программы
	да - 1, 
нет - 0
	отчетность исполнителя  мероприятий
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	Наличие подвижной радиотелефонной связи
	да - 1, 
нет - 0
	[bookmark: _GoBack]отчетность исполнителя  мероприятий
	0
	1
	1
	1










	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Приложение 2
к постановлению администрации Туруханского района



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение
к подпрограмме № 4 «Развитие связи на территории Туруханского района»

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие связи на территории Туруханского района»


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	итого на очередной финансовый год и плановый период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель. Формирование доступности внутризоновой, междугородней и международной связи и модернизация существующей телефонной сети

	Задача 1. Создание условий, обеспечивающих доступность внутризоновой, междугородней и международной связи

	1.1.
	Организация доступа спутниковых каналов связи к внутризоновой, междугородней и международной связи, а также к сети Интернет и создание условий по предоставлению доступа к сети подвижной радиотелефонной связи неограниченному кругу лиц с. Туруханск

	Администрация Туруханского района
	241
	0113
	0940081600
	244
	  10 600,0 
	    10 600,0
	  10 600,0
	       31 800,0   
	Доступ населения к услугам внутризоновой, междугородней и международной связи

	
	
	Всего по мероприятию
	Х
	Х
	Х
	Х
	 10 600,0
	10 600,0 
	  10 600,0
	       31 800,0  
	

	1.2.
	Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Красноярского края Туруханского района
	Территориальное управление администрации Туруханского района
	242
	0410
	0940276450
	244
	                   -     
	 
	 
	                     -     
	Доступ населения к услугам внутризоновой, междугородней и международной связи

	
	
	
	
	
	0940276450
	
	                   -     
	 
	 
	                     -     
	

	
	
	Всего по мероприятию
	Х
	Х
	Х
	Х
	                   -     
	                   -     
	                -     
	                      -     
	

	 
	Итого по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	  10 600,0  
	    10 600,0 
	  10 600,0   
	       31 800,0  
	Х
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